

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung des Hauptausschusses - hier: Umbesetzung Aufsichtsrat der Wohnungsbau- und Verwaltungsgesellschaft mbH Greifswald (BV-P-ö/07/0071)

Einbringer/in		Datum	
Politik		18.05.2021	
Beratungsfolge		Sitzungsdatum	Beratung
Bürgerschaft	Beschlussfassung	14.06.2021	Ö

Beschlussvorschlag

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald genehmigt die Dringlichkeitsentscheidung des Hauptausschusses vom 22.04.2021.

Sachdarstellung

Die Entscheidung zu der Beschlussvorlage war für die Sitzung der Bürgerschaft am 12. April 2021 vorgesehen. Das erweiterte Präsidium hat in seiner Sitzung am 09.04.2021 entschieden, die Sitzung aufgrund der aktuellen pandemischen Situation abzusagen. In einer Sondersitzung am 22.04.2021 haben die Mitglieder des Hauptausschusseses mehrheitlich für die Beschlussvorlage gestimmt.

Finanzielle Auswirkungen

Haushalt	Haushaltsrechtliche Auswirkungen (Ja oder Nein)?	HHJahr
Ergebnishaushalt	Nein	
Finanzhaushalt	Nein	

	Teil- haushalt	Produkt/Sachkonto/ Untersachkonto	Bezeichnung	Betrag in €
1				

	HHJahr	Planansatz HHJahr in €	gebunden in €	Über-/ Unterdeckung nach Finanzierung in €
1				

	HHJahr	Produkt/Sachkonto/ Untersachkonto Deckungsvorschlag	Deckungsmittel in €
1			

Folgekosten (Ja oder Nein)?

	HHJahr	Produkt/Sachkonto / Untersachkonto	Planansatz in €	Jährliche Folgekosten für	Betrag in €
1					

Auswirkungen auf den Klimaschutz

Ja, positiv	Ja, negativ	Nein
		Х

Begründung:

Anlage/n

ausgefertigter Beschluss des Hauptausschusses vom 22.04.2021 öffentlich



- Beschluss -

Einbringer	
Politik	Fraktion DIE LINKE und PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ

Gremium	Sitzungsdatum	Ergebnis
Bürgerschaft	12.04.2021	Sitzung entfällt
Hauptausschuss	22.04.2021	ungeändert beschlossen

Umbesetzung Aufsichtsrat der Wohnungsbau- und Verwaltungsgesellschaft mbH Greifswald

Beschluss:

Der Hauptausschuss beschließt aufgrund der Eilbedürftigkeit: Frau Sandy Preusche scheidet als Mitglied im Aufsichtsrat der Wohnungsbau- und Verwaltungsgesellschaft mbH Greifswald aus. Für sie wird Frau Anja Hübner als Mitglied in den Aufsichtsrat der Wohnungsbau- und Verwaltungsgesellschaft mbH Greifswald berufen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
einstimmig	0	0

Dr. Stefan Fassbinder Der Oberbürgermeiste

Beschluss BV-P-ö/07/0071 - Umbesetzung Aufsichtsrat der Wohnungsbau- und Verwaltungsgesellschaft mbH Greifswald